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Ser du stjärnan?



Ibland blir drömmar verklighet. Så var det för mig vid början av det här Ibland blir drömmar verklighet. Så var det för mig vid början av det här 
kyrkoåret. Då fick jag göra en resa till Israel – Det heliga landet, något kyrkoåret. Då fick jag göra en resa till Israel – Det heliga landet, något 
som jag längtat efter så länge jag kan minnas. Första advent firade vi på som jag längtat efter så länge jag kan minnas. Första advent firade vi på 
Herdarnas äng, vilken den kristna traditionen utpekar som platsen där Herdarnas äng, vilken den kristna traditionen utpekar som platsen där 
änglarna förkunnade budskapet om Frälsarens födelse för herdarna. Det änglarna förkunnade budskapet om Frälsarens födelse för herdarna. Det 
goda och glada budskapet – evangeliet – har sedan spritts ut över världen goda och glada budskapet – evangeliet – har sedan spritts ut över världen 
och förvandlat människors liv. Snart skall vi ännu en gång fira jul och samma och förvandlat människors liv. Snart skall vi ännu en gång fira jul och samma 
evangelium når oss på nytt. Vad säger ängeln? Att vi inte behöver vara rädda. evangelium når oss på nytt. Vad säger ängeln? Att vi inte behöver vara rädda. 
Att Frälsarens födelse är en stor glädje. Att Gud vill ge frid och fred till jorden Att Frälsarens födelse är en stor glädje. Att Gud vill ge frid och fred till jorden 
och människorna som han älskar. och människorna som han älskar. 
     Vår eminente vägledare på Israelresan, förre direktorn vid Svenska      Vår eminente vägledare på Israelresan, förre direktorn vid Svenska 
Teologiska Institutet i Jerusalem, Göran Larsson lyfte fram att på flera ställen i Teologiska Institutet i Jerusalem, Göran Larsson lyfte fram att på flera ställen i 
Bibeln talas det om en ny början. Gud startar något nytt som människor aldrig Bibeln talas det om en ny början. Gud startar något nytt som människor aldrig 
hade kunnat föreställa sig eller räkna ut. hade kunnat föreställa sig eller räkna ut. 
    Vi lever i en orolig och osäker tid. Coronapandemin som ännu inte är över     Vi lever i en orolig och osäker tid. Coronapandemin som ännu inte är över 
har påmint oss om vår mänskliga bräcklighet. Ett fruktansvärt krig rasar inte har påmint oss om vår mänskliga bräcklighet. Ett fruktansvärt krig rasar inte 
så långt borta från vårt lands gränser. Vi hör varningssignaler om ekonomisk så långt borta från vårt lands gränser. Vi hör varningssignaler om ekonomisk 
kris och svåra tider. Visst kan vi längta efter en ny början, utan rädsla, med kris och svåra tider. Visst kan vi längta efter en ny början, utan rädsla, med 
glädje, frid och fred. glädje, frid och fred. 
     Det sägs att all förändring börjar med den enskilda människan, alltså med      Det sägs att all förändring börjar med den enskilda människan, alltså med 
dig och mig. Om rädslan ska släppa sitt grepp, glädjen spridas och fred och dig och mig. Om rädslan ska släppa sitt grepp, glädjen spridas och fred och 
frid råda så måste det till en ny början hos oss, i våra hjärtan och våra liv. Vem frid råda så måste det till en ny början hos oss, i våra hjärtan och våra liv. Vem 
är det som kan göra detta? Jo, han vars födelse änglarna förkunnar: Frälsaren är det som kan göra detta? Jo, han vars födelse änglarna förkunnar: Frälsaren 
Jesus Kristus. Jesus Kristus. 
    Jag önskar att den här julen skall bli en ny början för många, att hjärtan     Jag önskar att den här julen skall bli en ny början för många, att hjärtan 
skall öppnas för Jesus så att han kan driva ut rädslan och fylla dem med glädje skall öppnas för Jesus så att han kan driva ut rädslan och fylla dem med glädje 
och frid. Då blir det verkligen en god jul.och frid. Då blir det verkligen en god jul.
    En ny början blir det snart också för mig på ett annat sätt. Den 1 mars     En ny början blir det snart också för mig på ett annat sätt. Den 1 mars 
lämnar jag efter mer än 12 år som kyrkoherde Skatelöv och Västra Torsås för lämnar jag efter mer än 12 år som kyrkoherde Skatelöv och Västra Torsås för 
att tillträda en ny tjänst i Ljungby. Med stor glädje och tacksamhet kommer att tillträda en ny tjänst i Ljungby. Med stor glädje och tacksamhet kommer 
jag minnas tiden här. Jag ber om Guds välsignelse över församlingarna och för jag minnas tiden här. Jag ber om Guds välsignelse över församlingarna och för 

dig som läser dessa rader. dig som läser dessa rader. 

Tord H Mårtensson, kyrkoherdeTord H Mårtensson, kyrkoherde

EN NY BÖRJANEN NY BÖRJAN

Johanna Frandsen, som har haft en provanställning som kantor, läm-
nar församlingarna den sista januari. Vi tackar Johanna för den här 
tiden och önskar henne allt gott och Guds välsignelse. 
   

TACK TILL JOHANNA!TACK TILL JOHANNA!

JULEN I VÅRA FÖRSAMLINGAR

18/12 Fjärde advent
10.00 Högmässa i Västra Torsås kyrka

14.00 Julbön på Asken, körgrupp, kyrkkaffe

24/12 Julafton
11.00 Samling vid krubban, konfirmandernas 

julspel i Västra Torsås kyrka
11.00 Julbön på Torsgården

23.30 Midnattsmässa i Skatelövs kyrka, 
Marcus Perlitz-sång, Nils Biström-trumpet

25/12 Juldagen
06.00 Julotta i Västra Torsås kyrka, 
Per och Erik Friman, Kyrkokören

26/12 Annandag jul
14.00 Lekmannaledd gudstjänst i Skatelövs kyrka

31/12 Nyårsafton
16.00 Nyårsbön i Torsåsby kapell

1/1 Nyårsdagen
10.00 Högmässa i Västra Torsås kyrka

6/1 Trettondedag jul
19.00 Musikgudstjänst i Skatelövs kyrka, 

Växjö manskör
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Nu närmar sig juletid vilket betyder att det blir mörkare och svalare 
ute. För att energispara i våra församlingar blir det också svalare i 
våra kyrkor. Något man kan tänka på när man kommer och besöker 
kyrkorna och kapellet. 
    När det blir mörkare ute tänder vi fler ljus. Det märks också på 
våra kyrkogårdar. Många har hittat våra nya fina ljushus vid min-
neslunderna i Skatelöv och Torsåsby. Det är så roligt att se att de 
används. Tänk dock på att det är viktigt att sätta ljusen i de behållare 
som finns. Dessa går att snurra runt. Är det fullt i någon av armarna 
kan man snurra dessa. Är ljuset för stort får man sätta det vid muren 
i Skatelövs minneslund eller annan lämplig plats i Torsåsby. Att sätta 
dem direkt på botten i ljushuset innebär stor brandsrik samt att det är 
blir omöjligt att snurra runt hållarna. Så tänk gärna lite extra på det. 
När detta nummer av kyrkstöten delas ut är troligtvis taket på dasset 
i Torsåsby bytt. Det har varit i dåligt skick och nu blir det papptak i 
stället för enkupigt tegel.
    Vad gäller taket i Skatelöv så fortsätter lagning och tjärning av 
norrsidan under varmare årstid. Även skorstenen på kyrkan tas bort 
vid detta tillfälle. Ställningarna vid kyrkan kommer därför att stå kvar 
till dess att norrsidan är klar. 
    Vattnet på våra kyrkogårdar slås 
på igen till våren, så fram till dess 
kan man hämta vatten inne i kyrkorna, 
församlingshemmet eller sockenstugan. 
Eller se till att ha med lite vatten när 
man besöker kyrkogårdarna för att vara
på den säkra sidan. 
   Va rädda om er!
   Med önskan om en fin juletid
/Sara, Mats, Henrik och Pernilla

För att sänka elkostnaderna kommer vi att efter julhelgen 
och fram till påsk att fira alla gudstjänster i Torsåsby kapell. 
Begravnings- och dopgudstjänster kommer under denna tid att 
fortsätta hållas i kyrkorna. Dock bör man vara medveten om att 
det blir svalare än vanligt då vi sänker temperaturen. Vi hoppas 
att alla har förståelse för dessa åtgärder. 

GUDSTJÄNST I SPARTIDERGUDSTJÄNST I SPARTIDER

HÄLSNING FRÅN VAKTMÄSTARNAHÄLSNING FRÅN VAKTMÄSTARNAORGLARNA I VÄSTRA TORSÅS FÖRSAMLING ORGLARNA I VÄSTRA TORSÅS FÖRSAMLING 

Orgeln som fanns i den gamla 
kyrkan i Torsåsby flyttades över 
till den nya kyrkan i Lönashult,
Den var byggd 1767 av Jonas 
Wistenius och hade 10 stämmor.
Orgeln kostade då 5 600 Daler, 
vilket motsvarar ca 6 miljoner 
i dagens penningvärde. 1923 
byggde den kända orgelfirman 
Walker Orgelbau en orgel på 26 
stämmor. Den orgeln ersattes 
1965 med den nuvarande orgeln 
byggd av Jacoby orgelverkstad.
Den orgeln är på 18 stämmor.
Även i kapellet i Torsåsby bygg-
des en liten orgel på 5 stämmor 
av Jacoby orgelverkstad.
Båda orglarna har under hösten 
genomgått en större översyn 
av orgelfirman Bergenblad och 
Jonsson.
Ulrik Hallenbrant, kantor

Västra Torsås kyrkas vackra 
orgelfasad i barockstil.



BARNVERKSAMHETEN

ALLA GRUPPER 
STARTAR VECKA 4

Församlingskåren
18.00 i Skatelövs församlingshem
23/1 Årsmöte13/2 Erland Johansson

LÖRDAGSFRUKOST

Lördagen den 11 februari 

2023  kl. 9.00-11.00

Församlingshemmet Skatelöv

 Thomas Rosendal  berättar 

om minnen av sin fader 

Gunnar Rosendal

 ” Fader Gunnar- min Fader”

 Anmälan senast den 8 

februari till: 

Britt-Mari 070-3796265, 

Anita 073-0449083, 

Gudrun 070-5452028, 

Margareta 076-1000027

VÄLKOMNA!

Tisdag 17 januari 

kl. 10-11.30 

i Skatelövs församlingshem

KAFFETÅREN



8 9

Bild 3

Bild 1 Bild 2

Bild 4

Bild 1: Allsångskören i Torsåsby kapell.
Bild 2: Sångare och musiker på första advent.
Bild 3:  Mattis och Camilla trivs på Vuxen-Barngruppen.
Bild 4: Årets härliga konfagrupp!
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Gudstjänster i våra kyrkor

18 december 4 s i advent kl. 10 Högmässa i Västra Torsås kyrka

    kl. 14 Julbön på Asken, körgrupp, kyrkkaffe

24 december Julafton  kl. 11 Samling vid krubban i Västra 

     Torsås kyrka, konfirmandernas julspel

    kl. 11 Julbön på Torsgården

    kl. 23.30 Midnattsmässa i Skatelövs kyrka    

     Marcus Perlitz-sång, Nils Biström-trumpet

25 december Juldagen  kl. 06 Julotta i Västra Torsås kyrka Kyrkokören, Per och  

     Erik Friman

26 december Annandag jul kl. 14 Lekmannaledd gudstjänst i Skatelövs kyrka

31 december Nyårsafton kl. 16 Nyårsbön i Torsåsby kapell

1 januari  Nyårsdagen kl. 10 Högmässa i Västra Torsås kyrka

6 januari  Trettondedagen kl. 19 Musikgudstjänst i Skatelövs kyrka Växjö manskör

Gudstjänster i Torsåsby kapell

31 december Nyårsafton kl. 16 Nyårsbön

8 januari  1 s e trettondedag kl. 11 Lekmannaledd gudstjänst

15 januari 2 s e trettondedag kl. 11 Högmässa

22 januari 3 s e trettondedag kl. 11 Gudstjänst

29 januari 4 s e trettondedag kl. 11 Högmässa

5 februari Kyndelsmässodagen kl. 11 Lekmannaledd gudstjänst, Allsångskören

12 februari Sexagesima kl. 11 Högmässa

19 februari Fastlagssöndagen kl. 11 Lekmannaledd gudstjänst Koralkören

22 februari Askonsdagen kl. 19 Mässa

26 februari 1 s i fastan kl. 11 Högmässa

5 mars  2 s i fastan kl. 11 Lekmannaledd gudstjänst, Allsångskören

12 mars  3 s i fastan kl. 11 Högmässa

19 mars  Midfastosöndag kl. 11 Lekmannaledd gudstjänst

26 mars  Jungfru Marie 

  beb.dag  kl. 11 Högmässa

2 april  Palmsöndagen kl. 11 Lekmannaledd gudstjänst Koralkören

          Varmt välkomna!
Med reservation för ändringar. Se helgens predikoturer i Smålandsposten eller 

www.svenskakyrkan.se/skatelov-vastratorsas

VÅRA 10 ÄLDSTA FÖRSAMLINGSBOR
 I PASTORATET

Margit Karlsson, Asken   1922-03-16
Alice Hebrant, Snickarvägen 11 B  1923-01-15
Ernst Gustafsson, Skallekulla Lillegård 1 1924-03-13
Gullan Oskarsson, Torp Sjögård 1  1924-04-15
Anna Svensson, Torsgården   1925-06-20
Ulla Gårdhed, Torsgården   1925-08-22
Georg Wiberg, Odensjö Södregård 4 1926-01-15
Ulla-Britt Kristensson, Snickarvägen 2 1926-04-03
Edit Håkansson, Torsgården   1926-09-17
Sally Holmqvist, Lönashultsvägen 34 1927-01-22

10 september            Bo Mattis Ingegerd Carlsson, Arnön Södregård 3      2022-05-27

24 september           Malva Ida Wigstrand, Skatelövsvägen 13    2022-02-13

9 oktober            Olle Johan Toivo Örtenholm, Högaberg 1    2022-02-02

16 oktober                Lowe Nils Olle Anerland, Ringvägen 35    2022-06-14

29 oktober            Nils Patrik Konstantin Ribacke Hedensted, Eneryda 2022-04-30

30 oktober               Sofus Ture Berglund Bomark, Växjö    2022-03-09

30 oktober            Silas Hugo Berglund Bomark, Växjö    2022-03-09

20 november            Elsa Signe Irene Karlsson Wetterborg, 

       Torsåsby Backåkra 1     2021-06-26

26 november            Ragnar Vilgot Engström, Kullsvägen 7    2022-07-30 

DÖPTA I VÅRA FÖRSAMLINGAR
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Här når du alla medarbetare

Församlingsexpedition  0470-75 09 50
Carin Aschan, onsdag-torsdag kl 10-12
e-post: skatelov.pastorat@svenskakyrkan.se

Kyrkoherde Tord Mårtensson 0470-75 09 51
e-post: tord.martensson@svenskakyrkan.se 070-342 35 54

Kantor Johanna Frandsen 0470-72 45 90
e-post: johanna.frandsen@svenskakyrkan.se 072-578 98 47

Vik. kantor Ulrik Hallenbrant 072-245 22 15 
e-post: ulrik.hallenbrant@svenskakyrkan.se 

Pedagog, Diakoniassistent Karin Bordon 0470-75 09 52
e-post: karin.bordon@svenskakyrkan.se 070-290 43 23

Barnledare Camilla Stark 070-657 25 96
e-post: camilla.stark@svenskakyrkan.se 

Kyrkogårdsförvaltning Skatelöv och Västra Torsås 
 Frågor gällande gravrätt, gravstenar och gravskötsel
 Kyrkogårdsförman Mats Marcusson 0470-75 09 59 
e-post: mats.marcusson@svenskakyrkan.se 072-249 63 20

Skatelövs kyrka och kyrkogård
Bokning av församlingshemmet
Kyrkvaktmästare Sara Berggren 0470-72 45 91 
e-post: sara.berggren@svenskakyrkan.se 072-533 19 52
Kyrkvaktmästare Pernilla Wandestam 0470-75 09 54
e-post: pernilla.vandestam@svenskakyrkan.se 073-085 79 77

Västra Torsås kyrka, kyrkogård och sockenstuga 
Torsåsby kapell och kyrkogård
Bokning av sockenstugan
Kyrkvaktmästare Henrik Aldrin 0470-75 09 58
e-post: henrik.aldrin@svenskakyrkan.se 072-523 63 20

Kyrkorådets ordförande Magnus Fridvall 070-648 38 35
e-post: magnus.fridvall@gmail.com  

Vår hemsida: www.svenskakyrkan.se/skatelov-vastratorsas

Kollekter i Skatelöv: 123 188 05 82
Kollekter i Västra Torsås: 123 513 95 14
Bokbord i båda församlingarna: 123 682 33 22
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